Abre Crédito Adicional Suplementar.O Prefeito Municipal de

Volta Redonda, no uso de suas atribuições legais e de conformi-
dade com o artigo 7º, da  Lei  Municipal nº 4.387, de 27 de
dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no valor

de R$ 258.000,00 (duzentos e cinqüenta e oito mil reais), visan-
do atender as despesas com o Programa Complementário

a Manutenção dos Próprios Municipais - Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Física e Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, Programa de Implementação Plano Dire-
tor Participativo – Material de Consumo, Outros Serviços de

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-

buições legais e de conformidade com o artigo 7º, da  Lei  Muni-
cipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,
no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMS – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SMS, a saber:

Art.2º - Para permitir a abertura do Crédito Adicional Suple-
mentar mencionado no artigo anterior, será usado como fonte de

[...]

Barreira Cravo em Volta Redonda, fica INTIMADO através da
Intimação nº 33833 Série G, para que no prazo de 30 dias, a
contar da data de publicação do presente Edital, conforme dis-
posto no Artigo 34 do Decreto no 8.667/2000, a recolher o valor
de R$ 852,80 (Oitocentos e Cinqüenta e Dois Reais e Oi-
tenta Centavos) referente ao Auto de Infração nº 5106/A,
datado de 13/10/2005, conforme decisão de 2ª instância que
por unanimidade de votos, negado provimento ao Recurso Vo-
luntário nº 5999, em Sessão realizada em 07/02/2007, julgando
Procedente o Auto de Infração conforme Acórdão nº 6220,

[...]

Ex Combatentes, nº 290 no bairro Santa Cruz em Volta Redonda,
fica INTIMADO através da Intimação nº 33848 Série G, para
que no prazo de 30 dias, a contar da data de publicação do
presente Edital, conforme disposto no Artigo 34 do Decreto no

8.667/2000, a recolher o valor de R$ 929,60 (Novecentos e
Vinte e Nove Reais e Sessenta Centavos) referente ao
Auto de Infração nº 5265/A, datado de 11/06/2007, em cumpri-
mento a decisão em 1ª Instância Administrativa, sendo julgado
Revel por não apresentar defesa em tempo hábil ou a interpor
recurso a 2ª Instância dentro do mesmo prazo, Conforme pre-

[...]

Nº 023/2007/FMS/SMS/PMVR, cujo objeto trata-se de Locação
de imóvel situado na  Rua Jaime Pantaleão de Moraes, nº 99 –
Bairro Aterrado/VR/RJ.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do artigo 57 da Lei nº

8.666/93, e Cláusula Quarta do Contrato nº 023/2007/FMS/SMS/
PMVR.

VALOR: R$ 14.198,52 (quatorze mil, cento e noventa e oito
reais e cinqüenta e dois centavos).

DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2008.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

8.50.10.302.0241.1.014.3.3.9.0.39.03.20 (N.E. n.° 52.072-8, de
02/09/2008) - Processo Administrativo nº 2051/1996/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

ZO DE VIGÊNCIA, relativo ao CONTRATO Nº 047/2007/FMS/SMS/
PMVR, cujo objeto trata-se locação de uma (1) copiadora marca
Brother para o HMR – Hospital Municipal do Retiro.

PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do art. 57 da Lei nº

8.666/93.
VALOR: R$ 3.360,00 (três mil e trezentos e sessenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2008.

A Diretora do Departamento de Impostos Mobiliários da Se-
cretaria Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Volta
Redonda no uso de suas atribuições e considerando o  disposto
no Artigo 145,183 e 210 da LM 1896/84 faz saber a GLORIMAR